tanq; nugaces existimati sum⁹ ab eo: & cōtinet se a uis nostris: q;
si ab immūditijs: & p̄fert nouissima iustoꝝ: & glorianſ se ha
bere p̄rē deū. Videam⁹ ergo si sermones illi⁹ ueri sunt: & tēte
mus q; uētura sunt illi cōtumelij & tormētis: interrogem⁹ eū ut
sciam⁹ reuerētiā illi⁹: & pbemus patiētiā illi⁹: morte turpissima
cōdēnem⁹ eū. Hęc cogitauerū & errauerunt. Excēcauit enī illos
stulticia ipoꝝ: & nescierū sacramēta dei. Nōne ita descriptis ne
fariū illud cōsiliū ab impijs initū cōtra deū: ut plane interfuisse
uideat. Atq; a Salomone q; hęc cecinit usq; ad id tēpus quo gesta
res est: mille ac decē āni fuerūt. Nibil nos fīgim⁹ nibil addim⁹:
habebāt hęc q; fecerūt: legebāt in quos hęc dicta sunt: s; & nunc
hęredes noīs & sceleris illoꝝ: habēt & dānatōem suā pp̄betarū
uoce p̄dictā: & quotidianis lectionib⁹ psonāt. Hęc aliquādo
in cor suū que pars est: & ipsa dānatōis admittūt icrepiti. Ergo
sēpe a Christo iudēi exprobātē illis peccata & iusticias: & a po
pulo pene deserti cōcitati sunt ad eū necādū: cui⁹ rei audaciā illis
dedit humilitas ei⁹. Nā cū legerēt cū quāta uirtute & claritate si
lius dei uēturus esset e cēlo: Iesum aut̄ cernerēt humilē: quietu;
fordidū: & informē: nō credebāt filium dei esse: ignorātes du
os aduēt⁹ ei⁹ a pp̄betis esse p̄dictos: primū in humanitate car
nis obscurū: secūdū in fortitudine maiestatis manifestū. De pri
mo Dauid ī psalmo septuagesimoprimo sic ait. Descēdet sicut
pluuiia in uellus: & orieſ in dieb⁹ eius iusticia: & abundantia pa
cis donec extollatur luna. Sicut enī pluuiia si descendat in uellus:
aīaduerti nō pōt: q; strepitum non facit: ita Christum in terram
sine cuiusq; suspitione uentuꝝ esse dixit: ut iusticiam doceret &
pacem. Iīaias quoq; ita tradidit. Domine q;s credidit auditui no
stro: & brachium domini cui reuelatum est! Anūciauim⁹ cora;
ipso sicut pueri: & sicut radix in terra sitiēti: non est figura eius
neq; claritas: & uidim⁹ illum. & non habuit figurā neq; decorē
sed figura eius sine honore: & deficiēs p̄ter cēteros hōies hō
in plaga posit⁹ est sciēs ferre ībecillitatē: q; auersus est & non est
cōputatus. Hic peccata nostra portat & pro nobis dolet: & nos
putauimus ipsum esse in dolore & in plaga & in uexatione: ipe
aut̄ uulneratus est ppter facinora nostra: & infirmatus est ppter
peccata nostra: doctrina pacis nostrę sup illum: liuore eius nos
sanati sum⁹; oēs nos sicut oues errauimus & deus tradidit illu;

pro peccatis nostris. Et Sibylla eodē modo locuta est. ὁ Ιερός
ἄτιμος ἄυρφός ἐν οἰκτοίσι ἐλπίδα μῶσει .i. miserabi
lis ignominiosus i formis ut miserabilib⁹ spe; pr̄beat; pp̄t hāc
humilitatē deū suū nō agnoscētes; inierūt cōsiliū detestādū :ut
priuarēt eū uita: q̄ ut eos uiuificari aduenerat.

Capi. xvij. Quod calūniati sunt eū q̄ si legis destructorē. Et
qd p̄figurauerit circūcīsio. Et q̄re in illo iussa sit fieri men
bro. Et q̄re phibitū sit carne suilla uesci.

Ed irē atq; inuidiē suę quā in cordib⁹ suis gerebāt int⁹ in
clusa: alias causas p̄ferebat q̄ legē dei p̄ Moysen traditā;
solueret: id est q̄ sabbatis nō uacaret operās in salutē hominū: q̄
circūcīsionē uacue facer;: q̄ abstinētiā suillę carnis auferret. In q̄
bus rebus iudaicę religionis sacramenta cōsistunt. Ob hēc itaq;
cetera ps̄ populi que nondū ad Christū secesserat a sacerdotib⁹
incitabāt: ut p̄ uim iudicaret eum q̄ legem dei solueret: cū hoc il
le nō suo iudicio sed ex dei uolūtate: ut secundū p̄dicta facer;
pp̄hetarū. Micheas enī nouā legem datuę denunciauit hoc mō.
Lex de syon: & sermo domini ex hierusalē: & iudicabit int̄ plu
rimos populos & reuincet: & diriget ualidas nationes. Illa enī;
prior lex que p̄ Moysen data est: non in monte syon: sed in mō
te oreb data est: quā Sibylla fore ait ut a filio dei solueret ostēdit
ἀλλοτε ἀντάντα ἀπαντα τελει ωθη ἀπερι ἐπον εἰσ ἀν
τόν πᾶσ λύσεται νόμοσ. Id est sed quando hēc p̄fecta erūt
que dixi in ipso; omnis lex solueret. Sed & ipse Moyses per que;
sibi datam legem dum ptinaciter tuetur exciderunt a deo: s; de
um non agnouerunt: p̄dixerat fore ut propheta maxim⁹ mit
teretur a deo: qui sit supra legē: q̄ uoluntatem dei ad homines p̄
ferat. In deuteromio ita scriptū reliquit. Et dixit domin⁹ ad me
Prophetā excitabo eis de fratribus eoꝝ sicut te: & dabo uerbū
meū in os eius: & loquetur ad eos ea que p̄cēpero ei: & quisq;
nō audierit ea que loquetur. pp̄beta ille in nomine meo: ego uin
dicabo in eum. Denūciauit scilicet domin⁹ p̄ ipsuꝝ legifeꝝ q̄ fili
um suū: id est uiuā p̄sentemq; legē missurus eff;: & illam uete
rem per Moysen datā soluturus: ut denuo per eū qui effet eter
nus: legem sanctiret eternam. Itē de circūcīsione soluenda Isaias
ita pp̄hetauit. Hēc dicit domin⁹ uiris Iuda qui habitāt in bieru
salē. Reuocate inter uos nouitatē: & ut ne seminaueritis ī spinis.

Circūcidite uos dño deo uestro: & circūcidite pputū cordis
uestri: ne exeat ira mea sicut ignis: & nō sit q extinguat. Itē Moy
ses. Ipse in nouissimis dieb⁹ circūcidet deus cor tuū ad dñm de
um tuū amādū. Itē Iesus Naue successor ei⁹. Et dixit dñs ad Ie
sus: fac tibi cultellos petrinos nimis acutos: & sede & circūcide
secūdo filios israel. Secūdā circūcisionē futurā eē dixit: nō car
nis sicut fuit pma q etiā nūc iudei utūf: s; cordis ac spūs quā tra
didit Christ⁹ q fuit uerus Iesus. Non enī ppbera sic ait. Et dixit
Iesus ad me: s; ad Iesu; ut ostenderet q non de eo loqref: sed de
Cristo ad quē tunc deus loqbaſ. Christi enī figurā gerebat ille
Iesus: q cū p̄mū Auseſ uocareſ: Moyses futura p̄ſentieſ iuſſit
eū Iesum uocari: ut dux militie delect⁹ eſſet aduersus Amalech
q oppugnabat filios israel: & aduersariū debellaret p noīſ figu
rā: & populū in terrā pmissionis induceret. Et iccirco etiā Moy
si ſucessit: ut ostendereſ nouā legem p Christum Iesum datam
ueteri legi ſucessurā quē data p Moysi fuit. Nā illa carnis circi
cūſio caret utiq; rōe: q si deus uellet ſic a principio formass; bo
minēut pputū nō haberet: ſed bui⁹ ſecūdē circūcitionis figura
erat: ſignificās nudādū eſſe pectus: id est aperto & ſimplici cor
de oportere nos uiuere: qm̄ p̄ illa corporis quē circūcidē habet
quādā ſimilitudinē cordis & eſt pudenda. Et ob bāc cauſa; de⁹
nudari eā iuſſit: ut hoc argumēto nos admoneret: ne inuolutu;
pect⁹ haberem⁹: id est ne qd pudēdū facin⁹ intra cōſcientiē ſere
ta uellemus. Hęc eſt cordis circūcūſio de q ppberet loquunt̄: quā
deus a carne mortali ad aīam trāſtulit: quē ſola māſura eſt. Vo
Ies enī uitę ac ſaluti noſtre p̄ eterna ſua pietate cōſulere: poenitē
tiā nobis in illa circūcīſiōe pposuit: ut ſi cor nudauerimus: ide
ſi peccata cōfeſſi: ſatis deo fecerimus: ueniā cōſequamur: quē cō
tumacibus & admissa ſua celantibus denegatur ab eo: q nō faciē
ſicut hō ſ; itima & arcana pectoris intueſ. Eodē etiā ſpectat car
niſ ſuillę interdictiō: a q cū deus abſtinere iuſſit: id potiſſimu;
uoluit intelligi: ut ſe a peccatis atq; īmūdicijs abſtineret. Eſt enī
lululētū hoc aīal & īmūdū: nec unq; cēlū aspicit: ſed in terra to
to corpe pięctū: & ore uētri ſemp & pabulo ſeruit: nec ullū aliū
dū uiuit preſtare uſu; pōt ſicut cęterę aīantes: q uel ſedēdi uebi
culū pſtant uel in cultib⁹ agroꝝ iuuāt: uel plaufra collo trabūt:
uel onera tergo geſtāt: uel indumenta ex uelliſ ſuis exhibent: uel